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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална смаоуправа („Службен 

Весник на РМ” бр. 5/02), член 14 став 1 и став 2 од Законот за еднакви можности на мажите и 
жените – пречистен текст („Службен Весник на РМ” бр.201/2015) и член 37 од Статутот на 
Општина Делчево („Службен Гласник на Општина Делчево” бр. 15/2013), Советот на Општина 
Делчево,  на--------------------- седница, одржана на ден 2023 година, донесе 

  
ПРОГРАМА 

на еднакви  можности  на жените и мажите на Општина Делчево и работа на КЕМ 
 за 2023 година 

 
 
1. ВОВЕД  

Родовата рамноправност во Република Северна Македонија, е загарантирана со Уставот 
од 1991 година и како фундаментално човеково право претставува една од најважните цели и 
приоритети за државата. Покрај Уставот, родовата рамноправност е предвидена и регулирана и 
во други законски прописи и меѓународни договори кои претставуваат составен дел од нашиот 
правен поредок :  
- Декларација за правата на човекот (1948 год.)  

- Меѓународна конвенција за политички права на жените – еднакви права за двата пола (1952 
год.)  

- CEDAW Конвенција на ООН- Конвенција за елиминација на сите форми на дискриминација на 
жената (1979 год.)  
- Пекиншката декларација и платформата за акција –рамноправност , развој и мир (1995 год.)  

- Европската повелба за еднаквост помеѓу мажите и жените (2006г.). Општина Делчево ја 
потпиша на 8 Март 2018 година 

- Член 9, Устав на Република Македонија/ граѓаните на Република Македонија се еднакви во 
слободите и правата независно од полот, расата, бојата на кожата, националното и социјалното 
потекло, политичкото и верското уверување, имотната и општествената положба;  

- Истанбулската конвенција – конвенција на Советот на Европа за спречување и борба против 
насилството врз жените и домашното насилство, 

- Закон за еднакви можности на жените и мажите, пречистен текст / („Службен весник на РСМ“ 
бр. 201/2015)  
- Закон за заштита од вознемирување на работно место / Службен весник на РСМ,бр. 2013  

- Закон за спречување и заштита од насилство врз жените и семејното насилство /Службен 
весник на РСМ 24/21 

- Закон за спречување и заштита од дискриминација / Службен весник на РСМ 258/20 
- Стратегијата за родова еднаквост на Р.С. Македонија   
- Националниот план за акција за родова рамноправност  
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Оваа Програма е усогласена со националните законски и стратешки 
определби, како и со стратешките определби на Општина Делчево предвидени 
во Стратегијата за родова еднаквост на регионот Делчево, Берово и Пехчево за 
период 2023-2026 (Сл.гласник број 09-2710/1 од 26.12.2022 година и Акцискиот 
план за имплементација на регионалната стратегија за родова еднаквост на 
Општина Делчево (Сл.гласник број 09-27/01 од 26.12.2022 г.) 
 
2. ПРИОРИТЕТНИ ОБЛАСТИ НА ДЕЛУВАЊЕ 
  

1. Човекови права и родова еднаквост во рамки на под-областите   а) политика,  б) родово 

базирано насилство и в) економија; 

2. Партиципација во креирање и имплементација на локални и јавни политики; 

3. Едукација и јакнење на капацитетите за родова еднаквост и родова сензибилизација на 

КЕМ, локалните институции, граѓанското општество и целокупното население; 

4. Вклучување на родовата перспектива во јавните политики кои се носат на локално ниво 

за ублажување на ефектите од климатските промени и енергетската криза.   

5. Здравство 

 
 

СТРАТЕШКИ ПРИОРИТЕТИ И ЦЕЛИ 

СТРАТЕШКИ ПРИОРИТЕТ 1: Човекови права и родова еднаквост во рамки 
на под-областите а) политика, б) родово базирано насилство и в) 
економија; 

ЦЕЛ 1.1Зголемено учество на жените во Советите и комисиите на општините, во управните 

одбори и извршните раководни позиции на локалните институции; 

Мерки:  

- Воведување на систем за собирање родово разделени податоци во сите области од 

работењето на општините и во самите општини и институции основани и во 

надлежност од нив 

- Создавање внатрешна процедура за задолжително разгледување на програмите на 

оптините од страна на КЕМ во насока на нивна родова сензибилизација 

ЦЕЛ 1.2: Зголемување на довербата кај граѓаните во надлежните институции во однос на 

родово базирано насилство; 

Мерки: 
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- Подигнување на свеста за родово базирано насилство преку локални кампањи, 

трибини и учество на сите засегнати страни 

- Обезбедување за континуирано функционирање на сервис за бесплатна правна помош 

на жртвите  на родово базирано насилство 

- Обезбедување на просторија за 24h згрижување на жртви од семејно насилство  

- Истражување на бројот на жртви од родово насилство  

ЦЕЛ 1.3: Економско јакнење и повисoк степен на искористување на 

економските права и можности на жените од општина Делчево; 

Мерки:  

- Афирмација на можностите за самовработување во областа на 

земјоделството, преку поттикнување на женското претприемништво и 

подобрување на информираноста и пристапот на жените до програмите 

на АФПЗРР и ИПАРД фондовите 

- Поддршка во подобрувањето на претприемничките вештини на млади, 

жени и ранливи групи за започнување сопствен бизнис и 

самобвработување преку обуки 

- Здружување на производители и собирачи на производи преку детекција 

на заинтересирани страни и едукативни работилници 

ОЧЕКУВАНИ РЕЗУЛТАТИ: 

- Зголемен број за 10% на жени советнички, членки на комисии, 

управни и надзорни органи во локални институции до крајот на 2026 

година преку имплементација на едукативни работилници за родово 

сензибилизирање на раководните структури 

- Навремено препознавање и соодветна реакција на формите на родово 

базирано насилство во општина Делчево 

- Вклучени најмалку 100 жени на годишно ниво во едукативни настани и 

активности /трибини, едукативни работилници/ за запознавање со 

заштитните механизми што ги нуди домашното законодавство за 

превенција и заштита од родово базирано насилство 

- Вклучување и информирање за можностите на најмалку 50% од бројот 

на невработени жени од општинa Делчево во програмите и мерките на 

АВРМ до крајот на 2023 година 

 



КОМИСИЈА ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ  НА 

ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ 

 

5 

Програма за родова рамноправност  
и недискриминација  

 

СТРАТЕШКИ ПРИОРИТЕТ 2: Партиципација во креирање и 

имплементација на локални и јавни политики 

ЦЕЛ: 2.1 Активација на локалните административни единици (месни и урбани 

заедници)заради создавање на услови за учество на жените од маргинализираните групи и 

руралните средини во процеси за креирање и  имплементирање на локални јавни политики. 

Мерки: 

- Активно работење на месните заедници во руралните средини во кои ќе бидат 

вклучени повеќе жени кои ќе придонесат за развој на руралните средини. 

- Формирање на повеќе клубови или здруженија во кои ќе бидат опфатени жени од 

руралните средини, но и од урбаните средини.  

- Обезбедување превоз во микро регион 

 

ОЧЕКУВАНИ РЕЗУЛТАТИ: 

- Создадени услови за поголемо вклучување на жените, посебно од руралните средини и 

маргинализирани групи за нивно активно вклучување во процесите на креирање и 

имплементирање на локални јавни политики  

СТРАТЕШКИ ПРИОРИТЕТ 3: Едукација и јакнење на капацитетите за 

родовата еднаквост и родова сензибилизација на КЕМ, локалните 

институции, граѓанското општество и целокупното население 

ЦЕЛ 3.1 Родова сензибилизација на наставниот кадар од општинските основни и средни 

училишта заради личен пример и индиректна едукација на учениците 

- Едукација на вработените во локалните институции за навремено препознавање на 

формите на родово базирано насилство во општина Делчево  

- Со едукација до родова сензибилизација на наставниот кадар од општинските основни 

и средни училишта од регионот заради давање на личен пример и индиректна 

едукација на учениците 

- Кампања за поголемо вклучување на девојчињара за стекнување повисок степен на 

образование 

ЦЕЛ 3.2 Зајакната свест на граѓаните за родовата еднаквост 

- Подигнување на свеста за родовата еднаквост преку локални кампањи, трибини и 

учество на сите засегнати страни 

ЦЕЛ 3.3 Функционалност на Комисиjata за еднакви можности од 

Делчево, 



КОМИСИЈА ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ  НА 

ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ 

 

6 

Програма за родова рамноправност  
и недискриминација  

 

- Размена на информации и искуства со повеќе општини од државата, но 

и вмрежување со други од Европа и Балканот, со цел споделување на 

нивни искуства кои можеме да ги примениме во нашата општина , 

барем двапати годишно.  

- Поголема соработка на институциите на локално ниво со невладини 

организации.(Едукација, партнерски проекти, меѓугранична соработка, 

споделување знаења и искуства) 

 

ОЧЕКУВАНИ РЕЗУЛТАТИ: 

- Родово сензибилни локални институциии  

- Подигната свест за родовата еднаквост кај населението во општина 

Делчево 

- Подготвени и усвоени стратешки и оперативни програми 

-  

СТРАТЕШКИ ПРИОРИТЕТ 4: Вклучување на родовата перспектива во 

јавните политики кои се носат на локално ниво за ублажување на 

ефектите од климатските промени и енергетската криза 

ЦЕЛ 4.1 Подигање на свеста за намалување на загадувањето и начини на штедење на 

електрична енергија 

Мерки: 

- Едукативни работилници за подигање на свеста за намалување на загадувањето и начини на 

штедење на електрична енергија со учениците, бизнис секторот и индивидуални земјоделци 

ЦЕЛ 4.2 Зголемување на енергетската ефикасност и употреба на зелена енергија 

- Поставување на фотоволтаици на јавните институции 

- замена на уличните светилки со енергетско ефикасни 

ОЧЕКУВАНИ РЕЗУЛТАТИ: 

- Зголемена свесност кај граѓаните за ефектите од загадувањето на воздухот врз 

животната средина и здравјето на луѓето 

- Подобрена енергетска ефикасност преку воведување на зелена енергија 

- Стратешки приоритет   5..  здравство 

ЦЕЛ 5.1 Подигање на свеста кај жените и мажите за контролирање на здравјето 

Мерки: 

- Едуакција во основните и средните училишта за важноста на превенцијата 

- Прегледи кај мажите после 40-тата година (прегледи за простатата) 



КОМИСИЈА ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ  НА 

ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ 

 

7 

Програма за родова рамноправност  
и недискриминација  

 

 

ЦЕЛ 5.2 Нега и грижа за стари и изнемоштени лица во домашни услови вклучувајќи стручни 

невработени лица од областа на здравството.  

Мерки: 

- Продолжување на грижата кај стари и изнемоштени лица во домашни услови 

 

ЦЕЛ 5.3 Обезбедување на гинеколошки преглед и мамографски (бесплатно) преглед на 

заинтересирани жени.  

Мерки: 

- Обезбедување на гинеколошки преглед и мамографски (бесплатен) преглед на 

заинтересирани жени.  

- Едукативни работилници за значењето на редовните мамографски прегледи и 

гинеколошки прегледи               

- Обезбедување на превоз за жените од одалечените места (рурални средини) 

 

ОЧЕКУВАНИ РЕЗУЛТАТИ: 

- Зголемен број на превентивни прегледи 

- Ефективни тимови за грижа на стари и изнемоштени лица во домашни услови 

- Зголемен број на превентивни гинеколошки и мамографски прегледи. 

 

 

СТРАТЕШКИ ПРИОРИТЕТ 1: Човекови права и родова еднаквост во рамки на под-областа политика 

ЦЕЛ 1.1 Зголемено учество на жените во Советите и комисиите на општините, во управните 
 одбори и извршните раководни позиции на локалните институции; 

Мерка/ активност Индикатори на 
успешност 

Буџет 
(МКД) 

Временск
а рамка 

Одговорно лице/ институција 

Воведување на систем 
за собирање родово 
разделени податоци во 
сите области од 
работењето на 
општините и во самите 
општини и институции 
основани и во 
надлежност од нив 

Воспоставен систем 
за  собирање родово 
разделени податоци 
во сите области од 
работењето на 
општините и во 
самите општини и 
институции основани 
и во надлежност од 
нив 

10,000 Јануари/ф
евруари 
2023 
Собирање 
на 
податоци - 
континуира
но 
 

КЕМ Делчево 
Советник за еднакви можности на 
 општина Делчево, 
Општински училишта и јавни  
претпријатија 

Годишна презентација на Организирана и 5,000 2023-2026 КЕМ Делчево 
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Област на делување:  
Човекови права и родова еднаквост 
Подобласт - Родово базирано насилство 
4. ФИНАНСИРАЊЕ 
 
СТРАТЕШКИ ПРИОРИТЕТ 1: Човекови права и родова еднаквост во рамки  
на под-областа - родово базирано насилство  

ЦЕЛ 1.2: Зголемување на довербата кај граѓаните во надлежните 
 институции во однос на родово базирано насилство; 

Мерка/ активност Индикатори на 
успешност 

Буџет 
(МКД) 

Временска 
рамка 

Одговорно лице/ институција 

Подигнување на 
свеста за родово 
базирано насилство 
преку локални 
кампањи, трибини и 
учество на сите 

Број на 
организирани 
настани 
Број на опфатени 
лица со 
кампањата 

50,000 Квартално 
2023-2026 

КЕМ 
Советник за  
еднакви  
можности на  
општина Делчево, 
ГОи 

релевантни наоди и 
параметри во однос на 
учеството на жените во 
Советот и комисиите на 
општинaта, во управните 
одбори и извршните 
раководни позиции на 
локалните институции во 
Делчево 

спроведена по една 
годишна презнтација 
за промоција на 
состојби /податоци и 
информации/ 
поврзани со 
родовата еднаквост 
и бројот на жени  
вклучен во Советот и 
комисиите на 
општините, во 
управните одбори и 
извршните 
раководни позиции 
на локалните 
институции 

Советник за еднакви можности на  
општина Делчево 

Создавање внатрешна 
процедура за 
задолжително 
разгледување на 
програмите на 
општините од страна на 
КЕМ во насока на нивна 
родова сензибилизација 
 

Развиена и усвоена 
внатрешна 
процедура 

/ Април 
2023 

КЕМ Делчево  
Советник  за еднакви можности на  
општина Делчево 
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засегнати страни Зголемена 
свесност за 30% 

Обезбедување за 
континуирано 
функционирање на 
сервис за бесплатна 
правна помош на 
жртвите  на родово 
базирано насилство 

Обезбедена 
поддршка на 
најмалку 10 жени 

60,000 2023 
континуиран
о до 2026 

КЕМ 
Советник за  
еднакви можности на општина Делчево, 
ГОи 

Обезбедување на 
просторија за 24h 
згрижување на 
жртви од семејно 
насилство  

Обезбеден и во 
функција простор 
за згижување на 
жртви од семејно 
насилство 

100,000 Март 2023 Градоначалник,  
КЕМ 
Советник за  
еднакви можности на 
 општина Делчево, 
ГОи 

Истражување на 
бројот на жртви од 
родово насилство  

Спроведено 
истражување и 
препораки врз 
основа на 
добиените 
податоци 

120,000 2023-2026 КЕМ 
Советник за  
еднакви можности  
на општина Делчево, 
ГОи 

  
Област на делување:  
Човекови права и родова еднаквост  
Подобласт- Економија 
 
СТРАТЕШКИ ПРИОРИТЕТ 1: Човекови права и родова еднаквост во рамки на под-областа - економија; 

ЦЕЛ 1.3: Економско јакнење и повисoк степен на искористување на економските права и 

 можности на жените од општините Дечево, Берово и Пехчево; 

Мерка/ активност 
Индикатори на 
успешност 

Буџет 
(МКД) 

Временска рамка Одговорно лице/ институција 

Афирмација на 

можностите за 

самовработување во 

областа на 

земјоделството, преку 

поттикнување на 

женското 

претприемништво и 

Зголемен број на 
жени корисници на 
програмите на 
АФПЗРР и ИПАРД 
фондовите, за 10% 

24,000 Март - 
октомври2023-
2026 

КЕМ 
Советник за еднакви  
можности на  
општина Делчево, 
ГОи, Подрачни единици  
на МЗШВ 
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подобрување на 

информираноста и 

пристапот на жените до 

програмите на АФПЗРР и 

ИПАРД фондовите 

Поддршка во 

подобрувањето на 

претприемничките 

вештини на млади, жени 

и ранливи групи за 

започнување сопствен 

бизнис и 

самобвработување 

преку обуки 

Зголемен број на 
обучени млади, 
жени и други 
ранливи групи 
граѓани во 
руралните средини 
за 20% 

100,000 Март-октомври 
2023-2026 

КЕМ, ГОи, Центар за  
вработување 

Здружување на 

производители и 

собирачи на производи 

преку детекција на 

заинтересирани страни 

и едукативни 

работилници 

Формирана една 
задруга 
Број на одржани 
едукативни 
работилници 
 
Број на учесници 

20,000 Февруари – 
декември 2023-
2026 

КЕМ, ГОи 

 
Област на делување:  
Партиципација во креирање и имплементација на локални и јавни 
политики 
 

СТРАТЕШКИ ПРИОРИТЕТ 2: Партиципација во креирање и имплементација на локални и јавни политики 

ЦЕЛ: 2.1 Активација на локалните административни единици (месни и урбани заедници) 

 заради создавање на услови за учество на жените од маргинализираните групи и руралните  

средини во процеси за креирање и  имплементирање на локални јавни политики. 

Мерка/ активност 
Индикатори на 
успешност 

Буџет 
(МКД) 

Временска рамка Одговорно лице/ 
 институција 

Активно работење на 
месните заедници во 

Број на жени учеснички 
на состаноците на УЗ/МЗ 

20,000 Март- јуни – 
септември -

КЕМ, ГОи 
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руралните средини во 
кои ќе бидат вклучени 
повеќе жени кои ќе 
придонесат за развој на 
руралните средини. 
 

 декември 2023-
2026 
 

Формирање на повеќе 
клубови или здруженија 
во кои ќе бидат 
опфатени жени од 
руралните средини, но и 
од урбаните средини.  
 

Број на клубови/ 
здруженија кои 
вклучиваат и/или 
работат со жени од 
руралните средини 

20,000 2023 континуирано 
до 2026 
 

КЕМ, ГОи 

Обезбедување редовен 
превоз во микро регион 

Линиски превоз од и до 
најмалку 4 рурални 
средини 

100,000 Февруари 2023  КЕМ, ГОи, 
 Градоначалник, 
 бизнис заедница 

 
Област на делување:  
Едукација и јакнење на капацитетите за родовата еднаквост и родова 
сензибилизација на КЕМ, локалните институции, граѓанското општество и 
целокупното население 

 
СТРАТЕШКИ ПРИОРИТЕТ 3: Едукација и јакнење на капацитетите за родовата еднаквост и родова  
сензибилизација на КЕМ, локалните институции, граѓанското општество и целокупното население 
 

ЦЕЛ 3.1 Родова сензибилизација на наставниот кадар од општинските основни и средни училишта  

заради личен пример и индиректна едукација на учениците 

Мерка/ активност 
Индикатори на 
успешност 

Буџет 
(МКД) 

Временска рамка Одговорно лице/ 
 институција 

Едукација на 

вработените во 

локалните институции за 

навремено 

препознавање на 

формите на родово 

базирано насилство во 

општините Делчево, 

Број на спроведени 
настани 
Број на присутни 

20,000 Март, јуни, 
ноември 2023-
2026 
 

КЕМ,  
Сектор за образование  
на општина Делчево, 
ГО 
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Берово и Пехчево  

Со едукација до родова 

сензибилизација на 

наставниот кадар од 

општинските основни и 

средни училишта од 

регионот заради давање 

на личен пример и 

индиректна едукација 

на учениците 

Опфатени 70% од 
наставниот кадар 

20,000 Март, јуни, 
ноември 2023-
2026 
 

КЕМ, ГОи 

Кампања за поголемо 

вклучување на 

девојчињата за 

стекнување повисок 

степен на образование 

Опфатени 70% од 
девојчињата на возраст 
од 7-17 години со 
едукативна кампања 

50,000 Април – 
септември 2023-
2026 
 

КЕМ, основни и средни 
 училишта, ГОи 

ЦЕЛ 3.2 Зајакната свест на граѓаните за родовата еднаквост 

Подигнување на свеста 

за родовата еднаквост 

преку локални кампањи, 

трибини и учество на 

сите засегнати страни 

Опфатено најмалку 60% 
од населението со 
кампања 
Број на организирани 
настани 

30,000 2023 
континуирано до 
2026 

КЕМ, ГОи 

ЦЕЛ 3.3 Функционалност на Комисиите за еднакви можности од Делчево, Берово и Пехчево 

Размена на информации 
и искуства со повеќе 
општини од државата, 
но и вмрежување со 
други од Европа и 
Балканот, со цел 
споделување на нивни 
искуства кои можат да 
се применат во 
општината 

Број на настани за 
вмрежување 
Имплементирани акции  

40,000 (квартално) 2023-
2026 
 

КЕМ, ГОи 
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Поголема соработка на 
институциите на 
локално ниво со 
невладини 
организации.(Едукација, 
партнерски проекти, 
меѓугранична соработка, 
споделување знаења и 
искуства) 
 

Организирани најмалку 
20 заеднички настани 
 

100,00
0 

(континуирано) 
2023-2026 

КЕМ, ГОи 

Изработка на 
Деловници и Годишни 
програми за работа на 
КЕМ Делчево 

Подготвен ии усвоен 
деловник за работа на 
КЕМ 
Подготвени и усвоени 
годишни програми на 
КЕМ 

/ Јануари – март 
2023 

КЕМ, Координатор за  
еднакви можности 

 
 
Област на делување: 
Вклучување на родовата перспектива во јавните политики кои се носат на 
локално ниво за ублажување на ефектите од климатските промени и 
енергетската криза 
 

СТРАТЕШКИ ПРИОРИТЕТ 4: Вклучување на родовата перспектива во јавните политики кои се носат на 
 локално ниво за ублажување на ефектите од климатските промени и енергетската криза 
 

ЦЕЛ 4.1 Подигање на свеста за намалување на загадувањето и начини на штедење на електрична енергија 

Мерка/ активност 
Индикатори на 
успешност 

Буџет 
(МКД) 

Временска рамка Одговорно лице/ 
 институција 

Едукативни 
работилници за 
подигање на свеста за 
намалување на 
загадувањето и начини 
на штедење на 
електрична енергија со 
учениците, бизнис 
секторот и 
индивидуални 
земјоделци 

Број на одржани 
настани 
 
Број на учесници 
поделени по сектор 

30,000 Јануари – мај 
2023-2026 

КЕМ, ГОи 

ЦЕЛ 4.2 Зголемување на енергетската ефикасност и употреба на зелена енергија 
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Поставување на 

фотоволтаици на јавните 

институции 

Поставени 
фотоволтаици на 
најмалку 4 јавни 
институции 

1,500,000 2023  КЕМ, Општина  
Делчево, јавни  
институции, ГОи 

Замена на уличните 
светилки со енергетско 
ефикасни 

Поставени енергетско 
ефикасни светилки на 
најмалку 50% од 
мрежата за улично 
осветлување 

1,500,000 2023  КЕМ, Општина 
 Делчево 

   
   Област на делување: 
        Здравство 
 

СТРАТЕШКИ ПРИОРИТЕТ 5: Здравство 

ЦЕЛ 5.1 Подигање на свеста кај жените и мажите за контролирање на здравјето 

Мерка/ активност 
Индикатори на 
успешност 

Буџет 
(МКД) 

Временска 
рамка 

Одговорно лице/ институција 

Едуакција во основните 
и средните училишта за 
важноста на 
превенцијата на 
женското и машкото 
здравје 
 

Зголемена свесност за 
прашањето за 50% 
Број на организирани 
настани 

50,000 Април и 
ноември 
2023-2026 
 

КЕМ, ГО, основни и  
средни училишта 

Прегледи кај мажите 
после 40-тата година 
(прегледи за простатата) 
 

Вклучени најмалку 30% 
од машката популација 
во превентивни 
прегледи 

120,000 2023-2026 КЕМ, ГОи 

ЦЕЛ 5.2 Нега и грижа за стари и изнемоштени лица во домашни услови вклучувајќи стручни невработени лица од областа на 
здравството.  

Продолжување на 
грижата кај стари и 
изнемоштени лица во 
домашни услови 

Формирани и 
оперативни најмалку 2 
тима кои работат на 
грижа на стари и 
изнемоштени лица во 
домашни услови 

200,000 2023-2026 КЕМ, Сектор за социјална 
 политика при општина 
 Делчево 

ЦЕЛ 5.3 Обезбедување на гинеколошки преглед и мамографски (бесплатен) преглед на заинтересирани жени 

Обезбедување на 
гинеколошки преглед и 
мамографски 
(бесплатен) преглед на 
заинтересирани жени.  
 

Опфатени најмалку 50% 
од женската популација  

40,000 2023 
континуира
но 

КЕМ, МЗ, матични 
 гинеколози од Делчево 
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Едукативни 
работилници за 
значењето на редовните 
мамографски прегледи 
и гинеколошки прегледи               
 

Организирани најмалку 
2 настани годишно за 
значењето на 
мамографските и 
гинеколошките 
прегледи 

20,000 Мај и 
октомври 
2023-2026 

КЕМ, матични гинеколози  
од Делчево, ГОи 

 
 

 
 
 
 
 
Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма ќе биде обезбедено од 

донации, проекти и средства од  Буџетот на Општина Делчево . 
 За активностите од областите, што не ги опфаќа Програмата, а кои со својата актуелност, 
квалитет и општествен интерес  ќе се појават дополнително во текот на 2023 година, ќе бидат 
предвидени дополнителни финансиски средства во Буџетот на Општина Делчево. 
 
 
5. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 

Предлагач на Програмата е Комисијата за еднакви можности при Советот на Општина 
Делчево. 

Реализацијата и следењето на активностите од оваа Програма ќе се одвива преку 
Одделението за јавни дејности при Општина Делчево, а надзорот на спроведувањето ќе го врши 
Комисијата за еднакви можности на жените и мажите. 
 Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен  гласник 
на Општина Делчево“.                                    
 
 
Број--------------------                                                    СОВЕТ  НА  ОПШТИНА  ДЕЛЧЕВО 
Од ----.02.2023 година                          Претседател 
                                                   Гоце Попов 
     
 

 


	СТРАТЕШКИ ПРИОРИТЕТ 1: Човекови права и родова еднаквост во рамки на под-областите а) политика, б) родово базирано насилство и в) економија;

